
UCHWAŁA NR VIII/48/2019
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, 1693, 2192, 2354, 2529 oraz z 2019 r. poz. 271) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/184/2004 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 17 czerwca 2004 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

zmieniona uchwałą Nr V/19/2007 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 stycznia 2007 r. w sprawie zmiany uchwały 

o szczegółowych warunkach przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz uchwałą Nr VIII/47/2007 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie zmiany 

szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

uchwałą Nr XLVIII/326/2018 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 15 lutego 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza.

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 maja 2019 r. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Sieradza i zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sieradzu

Urszula Rozmarynowska

Id: 2034FB6A-A51B-4887-9366-BD2A957441A1. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/48/2019

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 28 marca 2019 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Sieradzu.

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują osobom samotnym, które z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione oraz osobom posiadającym 

rodzinę, która nie może im takiej pomocy zapewnić.

2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną 

oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomocą określoną przez lekarza dostosowaną do 

szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności.

4. Ośrodek przyznając świadczenia usługowe ma obowiązek indywidualnie ustalić ich okres i miejsce 

świadczenia oraz zakres, w oparciu o ramowy zakres usług, stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane do szczególnych potrzeb osób wymagających pomocy 

w formie specjalistycznych usług, wynikających z rodzaju ich schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone są 

przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się 

biorąc pod uwagę zalecenia lekarskie potwierdzone odpowiednim zaświadczeniem.

§ 4. Konieczność objęcia pomocą w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

potwierdza lekarz w zaświadczeniu lekarskim określając ich zakres.

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie albo za 

odpłatnością w zależności od dochodu.

2. Przyjmuje się szczegółowe zasady odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych zgodnie z poniższą tabelą:

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny 
usług dla:Lp.

Dochód miesięczny osoby samotnie 
gospodarującej lub przypadający na osobę 

w rodzinie (netto) osoby samotnie 
gospodarującej osoby w rodzinie

1 do 150 % ustawowego kryterium dochodowego 
kwalifikującego do pomocy społecznej nieodpłatnie nieodpłatnie

2 151% - 173% 10% 20%
3 174% - 192% 20% 30%
4 193% - 206% 30% 40%
5 207% - 221% 40% 50%
6 222% - 236% 60% 70%

Id: 2034FB6A-A51B-4887-9366-BD2A957441A1. Podpisany Strona 1 z 2



7 237% - 250 % 80% 80%
8 251% - 270% 90% 90%
9 powyżej 270% 100% 100%

§ 6. 1. Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 

realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu wynosi 24 zł.

2. Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ulega 

odpowiedniemu obniżeniu jeżeli w wyniku udzielania zlecenia w ramach otwartego konkursu świadczenie usług 

zostało zlecone podmiotowi zewnętrznemu, koszt ten jest niższy.

§ 7. Ustalając dochód miesięczny będący podstawą ustalenia wysokości odpłatności należy wynik zaokrąglić 

w górę do pełnych punktów procentowych.

§ 8. Okresem rozliczeniowym wykonania usługi jest miesiąc kalendarzowy, odpłatność naliczana jest z dołu, 

zgodnie z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin faktycznie zrealizowanych.

§ 9. Opłaty za usługi wnoszone są na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu 

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane.

§ 10. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze może być 

częściowo lub całkowicie zwolniona z odpłatności z uwagi na:

1) Ponoszenie stałych, znaczących i udokumentowanych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji osoby 

samotnej lub rodziny związanych z potrzebami mieszkaniowymi, procesem leczenia, zakupów leków, artykułów 

higienicznych i pielęgnacyjnych;

2) Konieczność zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za usługi zagraża egzystencji osobie samotnie gospodarującej 

lub rodziny;

3) Poniesienie strat w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej;

4) Ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce.

§ 11. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 

w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

Id: 2034FB6A-A51B-4887-9366-BD2A957441A1. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/48/2019

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 28 marca 2019 r.

RAMOWY ZAKRES ZADAŃ NA RZECZ OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z:

I. Usług opiekuńczych:

1) Zaspakajanie codziennych potrzeb życiowych, a w szczególności:

a) utrzymanie czystości w pomieszczeniach osoby wymagającej opieki (m. in. sprzątanie, mycie podłóg 

odkurzanie, mycie okien, palenie w piecu);

b) przygotowywanie posiłków z uwzględnieniem diety i pomoc przy ich spożywaniu, donoszenie posiłków;

c) dokonywanie zakupów artykułów spożywczych i innych potrzeb w gospodarstwie domowym;

d) pranie ubrań bielizny osobistej i pościeli;

e) załatwienie spraw urzędowych.

2) Opieka higieniczno – sanitarna, a w szczególności:

a) mycie, czesanie, kąpiel;

b) zmiana bielizny osobistej i pościelowej;

c) pomoc przy załatwieniu potrzeb fizjologicznych;

d) układanie chorego w łóżku;

e) zapobieganie powstaniu odleżyn i odparzeń;

f) przesłanie łóżka.

3) Pomoc w utrzymywaniu psychofizycznej więzi z otoczeniem i kondycji osoby korzystającej z usług, w tym:

a) podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań;

b) organizowanie i podtrzymywanie kontaktów rodzinnych i sąsiedzkich;

c) czytanie prasy, książek;

d) stymulacja do korzystania z Domu Dziennego Pobytu.

II. Specjalistycznych usług opiekuńczych:

1) Zakres usług opiekuńczych na poziomie podstawowym (punkty 1 – 3);

2) Zabiegi pielęgnacyjne zlecone przez lekarza: kompresy, okłady, opatrunki, podawanie leków, wykonywanie 

pomiaru cukru, pobieranie materiałów do badań, mierzenie ciśnienia itp.;

3) Promowanie zdrowia oraz zachowań prozdrowotnych w zakresie samopomocy oraz kształtowania umiejętności 

opieki przez członków rodziny;

Id: 2034FB6A-A51B-4887-9366-BD2A957441A1. Podpisany Strona 1 z 2



4) Wykonywanie czynności rehabilitacyjnych, usprawniających;

5) Współpraca z lekarzami i pielęgniarkami środowiskowymi (rodzinnymi) w zakresie współudziału w procesie 

leczenia i rehabilitacji.

Id: 2034FB6A-A51B-4887-9366-BD2A957441A1. Podpisany Strona 2 z 2




